
 
 
 
 

 
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ № 12» ГОРОДА ГРОЗНОГО 
(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 12» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 
 СОЬЛЖА-Г1АЛИН №12 ЙОЛУ ГИМНАЗИ  

(Соьлжа-ГIалин МБЙХЬ №12 ЙОЛУ ГИМНАЗИ) 
 

П Р И К А З 
20.08.2024г. №  56/03- 

03 

Об организованном начале 2024/2025 учебного года 

 в МБОУ «Гимназия №12» города Грозного  

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП 
ООО, ООП СОО, постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи»    п р и к а з ы в а ю: 

1.Установить дату начала 2024/2025 учебного года – 02.09.2024.  

1.1. Считать 02.09.2024 днем начала осуществления образовательной деятельности по 
основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования. 

1.2. Обучение в 2024/2025 учебном году проводить в одну смену. 

1.3. 09.09.2024 считать днем начала осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеразвивающим программам.  

2. Утвердить режим работы Гимназии. 

2.1. Считать 02.09.2024 днем начала осуществления образовательно-воспитательной 
деятельности по основным образовательным программам общего образования в 
2024/2025 учебном году. 



2.2. Установить продолжительность учебной недели в 1–9-х классах – 5 дней, в 10–11-х классах 
– 5 дней. 

3. Организовать 02.09.2024 в 9:00 на площадке перед центральным входом в здание МБОУ 
«Гимназия №12» г. Грозного (далее по тексту - Гимназия) торжественную линейку, 
посвященную Дню знаний и началу нового учебного года 

3.1. Мероприятие провести на открытом воздухе. 

3.2. Организовать на мероприятии церемонию поднятия государственного флага и 
исполнения государственного гимна РФ и ЧР. 

4. Назначить классными руководителями педагогических работников согласно приложению 1. 

5. Классным руководителям: 

5.1. Проинформировать в срок до 30.08.2024 обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о режиме функционирования Гимназии в 2024/2025 учебном году. 

5.2. Ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы Гимназии, мерами 
безопасности, расписанием учебных занятий. 

6. Хасаровой Х.Н. заместителю директора по УР: 

6.1. Проинформировать учителей о порядке работы в 2024/25 учебном году. 

6.2. Составить и представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной 
деятельности, образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим 
программам. 

6.3. Сформировать на 2024/25 учебный год журналы урочной и внеурочной деятельности. 

7. Хабаевой Х.А., заместителю директора по ВР: 

7.1. Выявить обучающихся, не приступивших к занятиям. 

7.2. Предоставить информацию о продолжении образования и (или) трудоустройстве 
выпускников 9-х и 11-х классов в срок до 09.09.2024. 

8. Заместителю директора по АХЧ Миназаеву А.М.., в срок до 30.08.2024: 

8.1. Обеспечить готовность территории, помещений и инвентаря к проведению мероприятий, 
посвященных празднованию Дня знаний. 

9. Продолжить соблюдать в лицее в 2024/2025 учебном году:  

9.1. Ограничительные меры в целях профилактики гриппа и простудных инфекций:  

- проведение ежедневной бесконтактной термометрии обучающихся, работников и 
посетителей на входе в здание Гимназии; 



- запрет нахождения в здании Гимназии родителей (законных представителей) обучающихся и 
других посторонних лиц;  

- запрет проведения массовых мероприятий с участием обучающихся из разных классов, а 
также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций в закрытых 
помещениях;  

-выполнение противоэпидемических мероприятий (еженедельной генеральной уборки, 
регулярное обеззараживание воздуха и т. д.);  

9.2. Усиленные меры антитеррористической безопасности:  

• усиленный пропускной и внутриобъектовый режим; 

 • запрет на въезд автотранспорта на территорию Гимназии; 

10. Секретарю Махашевой З.У. разместить настоящий приказ на информационных стендах и 
официальном сайте Гимназии, ознакомить с ним работников Гимназии под подпись. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                                Х.С. Солтымурадов 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель по УР  Х.Н.Хасарова    30.08.2024 
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Заместитель по ВР  Х.А.Хабаева    30.08.2024 
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Заместтитель по АХЧ  А.М. Миназаев    30.08.2024 
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

 

 

 



Приложение 1 
                   Список учителей, назначенных классными руководителями 

Класс ФИО 
1 а Эскирханова Мадина Адлановна 
1 б Уциева Седа Абдулгамидовна 
1 в Юсупова Зара Мовлдиевна 
1 г Баталова Петимат Эдымовна 
2 а Абдулвахидова Элина Лечиевна 
2 б Лысякова Ирина Рустамовна  
2 в Течиева Зарема Хасановна 
2 г    Митаева Наталья Викторовна 
3 а Юнусова Хава Баудыевна 
3 б Хадисова Хутмат Мовлдиевна 
3 в Хахаева Лнйла Сугибовна 
3 г Абажаева Анжелика Августовна 
4 а Дзугаева Зарета Григорьевна 
4 б Яндарбаева Яха Шамсудиновна 
4 в Убайтаева Хава Руслановна 
4 г Губиева Эсила Саламовна 
5 а Абуева Асет Сайдалиевна 
5 б Махашева Залина Умаровна 
5 в Сослаева Иман Асламбековна 
5 г Адаева Раяна Айндиевна 
6 а Музаева Роза Солсаевна 
6 б Абдулханова Зухра Ахмедовна 
6 в Атабаева Ховра Маусеровна 
6 г Магомадова Малида Асламбековна  
7 а Аслаханова Аминат Хизриевна 
7 б Иттиева Залина Хамитовна 
7 в Лечиева Луиза Лом-Алиевна 
7 г Хабаева Хава Асхабовна 
8 а Смолярова Кристина Владиславовна  
8 б Аюбова Айна Султановна 
8 в Масаева Хава Руслановна 
8 г Маликов Джахар Докаевич 
9 а Хаджимуратова Элита Вахаевна  
9 б Степаненко Элина Алиевна 
9 в Исмаилова Раиса Хасамбековна 
10 а Махмалиева Есита Кагировна 
10 б Исакова Нураа Саидовна 
10 в Баташова Асет Салаудиновна 
11 а Хасарова Халимат Нурдиевна 
11 б Бециева Товраз Вазировна 
11 в Табалаева Диана Рамзановна 

И.о. директора                                                                                                Х.С. Солтымурадов 


		2024-08-31T12:06:32+0300
	Солтымурадов Хаважи Султанович




